

مدعیان به صف می‌شوند

جنگ ستارگان؛ ورژن بیست و دوم

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

لیگ برتر در فصل بیست و دوم از همیشه پرهیوتر است. لیگی که امسال با برچیده شدن قانون مسخره و من‌دراوردی ممنوعیت خارجی‌ها جنس وارداتی بیشتر از همیشه دارد و حضور گسترده مستشاران خارجی در کنار ستاره‌های نام‌آشنای

داخلی نوید یک فصل جذاب و پرحادثه را می‌دهد. در این فصل تمامی مدعیان متمول و بزرگ تا توانسته‌اند دست به جیب شده‌اند و سید خود را از ستاره‌های ریز و درشت پر کرده‌اند تا برای فصل جدید حساسی نونوار و تجهیز شده باشند. در فصل جاری از جمع ستاره‌ها در یک تیم خبری نیست و تقریباً ستاره‌های لیگ به فراخور در میان لیگ برتری‌ها تقسیم شده‌اند تا یک لیگ پرستاره

اما متوازن را شاهد باشیم. در برهوت داخلی‌ها، مدعیان هر کجا که بازار از جنس وطنی تهی بوده، به مارکت خارجی دست‌درازی کرده‌اند تا نقطه ابهامی در اسکواد آنها باقی نماند. از همین رو لیگ بیست و دوم برخلاف ادوار قبلی یک لیگ پرستاره و پرمدعی است. استقلال پس از سونامی روی نیمکت سراغ یک پرتغالی برون‌گرا رفته که اگرچه همانند سایر همتایانش نظیر کن‌روش و

اولیویرا یک مربی پر سروصداست اما در سبک بازی با آنها تفاوت‌های بسیاری دارد. در پرسپولیس اولویت بر ترمیم نقاط ضعف اسکواد فصل پیش و به طور مشخص دفاع بوده. در سپاهان بزرگترین ستاره روی نیمکت است و ژوزه مورایس با یک چمدان افتخار و با چند ستاره هموطنش آمده تا مأموریت ناتمام محرم را تمام کند. در فولاد نکو تلاقی پنجره بسته دو فصل گذشته را درآورده و تیمی

پرستاره را جمع کرده که بی‌تردید یک لقمه گلوگیر است. در تبریز پرشورها دل به انگاره‌های موبی مؤلفی چون بردیف روس بسته‌اند و در گل‌گهر ثبات امیر و تیمش برای سیرجانی‌ها مایه امیدواریت. جمع مدعیان پرستاره و تجهیز شده نوید یک لیگ پر زرد و خورد و باکیفیت را می‌دهد که تکلیف جام به آخرین ثانیه‌ها کشیده خواهد شد. شما چطور فکر می‌کنید؟

قهرمان وارد می‌شود

آرامش قبل از بر پا کردن طوفان

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

دست بر قضا، در هفته‌های اخیر، بارها و بارها پیرامون استقلال، مربی جدید و اندیشه‌های او و موارد مشابه صحبت کرده‌ایم و آنچه می‌خوانید، قرار نیست چیز جدیدی باشد. واقعیت را می‌شود بارها و بارها روایت کرد اما بعد از مدتی تکراری می‌شود.

پس بیایید مرور ساده‌ای داشته باشیم به استقلال. تیمی که فصل قبل، در نخستین سالی که مسعود سلطانی‌فر وزیر نبود، در نخستین سالی که مربی و مدیر در میانه‌های فصل عوض می‌شدند و چهره‌های روی اعصاب، نمی‌گذاشتند، در تنها سالی که مدیر و مربی یکدل بودند، به قهرمانی و آمار خیره‌کننده‌ای رسید و تمام رکوردها را درو کرد. مجیدی جام را بالا برد و اشک‌هایش



رایخت و حالا در امارات تیم دیگری را اداره می‌کند. استقلال هم میراث او را با یک ماه تأخیر به اسپینتوی پرتغالی داد تا این

استقلال

مربی پرشور، با کارنامه‌ای گنج‌کننده به ایران بیاید و با لیخندهایش دل‌ربایی کند. آنها ژستند و وریا غفوری را رد کردند و با تمديد قرارداد با مرادمند، عارف و سیلوا و جذب حسینی، خط دفاع را تکمیل کردند. حسین‌زاده تیم را در انتقالی هنوز نامعلوم به مقصد شارلوا ترک کرد اما احتمالاً محبی به‌صورت قرضی جایش را پر کند ضمن اینکه رضواند هم برگشت. حامدی‌فر و زواری دیگر خریدهای خط میانی هستند. کولاک استقلال در خط حمله بود جایی که شهباززاده، رضایی، میرزایی و بابایی، به تیم اضافه شدند. به این ترتیب ترافیک خط حمله استقلال از ترافیک اتوبان کرج بیشتر است. سخن را کوتاه کنیم. استقلال مدافع عنوان قهرمانی و یکی از جدی‌ترین مدعیان این جام است و آمده تا طوفان به پا کند. تیمی که با تغییرات روی نیمکت رویاهای بزرگ دارد. اعتراضی هست؟

۱۶ تغییر در تیمی که افتخارات فراوانی داشت

انتخاب یحیی؛ پرسپولیس کهکشانی!

سعید زاهدیان
روزنامه‌نگار ورزشی

در لیگی که گذشت، یحیی بابت خریدهای بد، به‌شدت تحت فشار بود؛ سرمربی پرسپولیس برای آنکه ذهن‌ها را از اشتباهات خود-مثلاً از کوره در رفتن‌ها و حاشیه‌های خود ساخته که به محرومیت او در هفته‌های حساس لیگ منجر شد-منحرف کند، روبه‌خبرید ستاره‌ها آورد. تغییراتی که معلوم نیست به موفقیت و رشد بازی پرسپولیس در لیگ ۲۲ منجر شود یا نه؟ با خریدهای جدید، هواداران پرسپولیس هیچ عذر و بهانه‌ای از یحیی نمی‌پذیرند. بیرانوند جانشین حامد لک شد، درحالی که پرسپولیس با لک قهرمان لیگ شد و به فینال آسیا رسید. برای اصلاح دفاع، قید سیدجلال، فرشاد فرجی، علی نعمتی و حناغ زده شد تا گولسیانی و پورعلی‌گنجی کنار هم بازی کنند. سعید آقاچی رفت و قرار است وحید امیری مدافع راست این فصل باشد اما او واقعاً از هفته دوم با فرم ایده‌آل در خدمت تیم



است؟ رضاییان که یکی از بهترین مدافعان راست فعلی فوتبال ایران است، جای خود را به اسماعیلی‌فر داد. شاید مهم‌ترین خروجی، احسان پهلوان بود

پرسپولیس

که عملکرد خوبی در دو فصل اخیر داشت اما پرسپولیس، سعید صادقی را به خدمت گرفت تا بهترین پاسور لیگ را در ترکیب بگذارد. سروش رفیعی بی‌شک مهم‌ترین بازیکن «دانه درشتی» بود که به پرسپولیس آمد. البته هنوز این پرسش بی‌جواب است که اسماعیلی‌فر و صادق‌بهرتند یا رضاییان و پهلوان؟ با خریدهایی که پرسپولیس انجام داده، این تیم تنها یک مهاجم تمام‌کننده می‌خواهد تا کنار بهترین هافبک‌های لیگ، از پاس‌های فوق‌العاده گل بسازد و یحیی را خوشبخت کند. در مجموع، یحیی ۱۶ بازیکن را کنار گذاشت که اگر تغییر دستیاران را کنار بازیکنان جدا شده بگذاریم، می‌بینیم که او در تابستان انقلاب بزرگی رقم زد؛ اما بازیکنانی که یحیی کنار گذاشت، همگی خریدهای خود او بودند و انقلاب یحیی علیه بدسلیقگی و خریدهای ضعیف فصل گذشته خودش بود. در نهایت هنوز این پرسش بی‌جواب است که نایب قهرمان لیگ به این همه تغییر نیاز داشت؟ آیا یحیی از پس مدیریت این همه ستاره برمی‌آید؟

این عشق لایتناهی است

حال خوب، فال خوب؟

مازیار فیروزی
روزنامه‌نگار ورزشی

میلیون‌ها هوادار فوتبال، عشق تراکتور را در دل دارند. آنها شاید به خاطر رفتار بعضی از تماشاگران این تیم طی سال‌های گذشته، ناراحت باشند اما دلیل نمی‌شود ذره‌ای از عشق به سرخ‌ها را بنهان کنند. بخصوص امسال که حال تیم خوب است. حضور قربان بردیف، انرژی بزرگی به تبریز داده و این طور پیش‌بینی می‌شود که دیگر آنها را در انتهای جدول نمی‌بینیم. چند بازیکن مهم از این تیم جدا شدند؛ اکبر ایمانی، پیمان بابایی، سامان نریمان‌جهان، محمد مسلمی‌پور، عبدالله حسینی و... اما مهره‌هایی که جذب تیم شدند، می‌توانند نگاه‌ها را عوض کنند. رضا اسدی، صفا هادی، گوستاو و واگنین، ریکاردو آلوز، پوریا آریاکیا، حجت حق‌وردی، سجاد دانایی، میلاد کر، رضا یزدان‌دوست، محمد رضا عباسی، مهدی هاشمی‌نژاد و احتمالاً احمد موسوی و سعید عزت‌اللهی، بازیکنان جانشین هستند. البته در لیست



این تیم، بازیکنان قدرتمندی دیده می‌شوند؛ محمدرضا اخباری، ابوالفضل رزاق‌پور، هادی محمدی، مهدی کیانی، شاهین ناغی، سعید واسعی، محمد عباس‌زاده و... آنها در کنار

تراکتور

هم، می‌توانند تیم خوبی داشته باشند و فال جذابی را در فصل جاری برای تراکتور رقم بزنند. اینها اما برای موفقیت، کافی نیست. باید انرژی بزرگی به تیم تزریق شود. این گره باید به دست هواداران تراکتور باز شود. آنها می‌توانند در این فصل به استادیوم بازگردند و البته وظیفه سنگینی دارند. هواداران واقعی تراکتور، محترم و قابل ستایش هستند. همان‌ها که باعث شدند تراکتور در سال‌های ابتدایی بازگشت به فوتبال ایران، فرهنگ طرفداری را تغییر دهد. آنها باید برگردند و قدرت سکوها را به دست بگیرند تا فضای کار برای تماشاگرمنمایی که قصد دارند چهره خشنی از تراکتوری‌ها به نمایش بگذارند، بسته شود. چند اتفاق تلخ مثل سنگ‌اندازی، فحاشی و جو مسموم در ذهن اهالی فوتبال باقی مانده که حاصل کار تماشاگرمنماهاست و گرنه همه مردم ایران همیشه از آذری‌زبان‌ها خاطره‌های شیرینی نقل می‌کنند. این فصل می‌تواند برای تراکتور، سرشار از اتفاقات شیرین باشد چون «قدرتمند بودن و مدعی بودن» به تراکتور می‌آید.

سپاهان جای خالی جدا شده‌ها را به سرعت پر کرد

مورایس فقط قهرمانی می‌خواهد

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار ورزشی

سپاهان در شروع نقل و انتقالات تابستانی انفعال غیرمنتظره‌ای داشت و تعدادی از ستارگان این تیم مثل اسماعیلی‌فر، گولسیانی و رفیعی جدا شدند، ولی باشگاه اصفهانی خیلی رود به خودش آمد و با جذب بازیکنان جدید و البته انتخاب ژوزه مورایس به‌عنوان سرمربی کم‌کاری‌اش را جبران کرد. جذب محمد دانشگر از استقلال و رامین رضاییان از پرسپولیس واکنش سریع سپاهان برای ترمیم خط دفاع بود، ولی سرمربی پرتغالی از باشگاه خواست که با استخدام رناتو داسیلا و نیلسون جونیور قلب دفاعش کاملاً تقویت شود. مشهورترین خرید جدید سپاهان مانوئل فرناندز، ملی‌پوش سابق پرتغالی است که در ۳۶ سالگی قرار است بازیساز این تیم باشد. الویس کامسویا هم از آ.ف.سی. سیدنی به سپاهان پیوست تا خیال این مربی بابت گوش راست راحت باشد، هرچند در این



پست محمدرضا حسینی را هم دارد. مورایس در این مدت تمرینات فشرده‌ای را با سپاهان داشته و تلاش کرده تا در هر پست حداقل یک جایگزین مطمئن اضافه کند.

سپاهان

تنها هدفی که باشگاه اصفهانی نتوانست به آن برسد جذب یک مهاجم نوک بود. سپاهان برای این پست بافه گومیس فرانسوی و عمر السومه سوری، دو مهاجم نامدار فوتبال آسیا را در نظر داشت، ولی در نهایت نتوانست با هیچکدام از آنها به توافق برسد. سپاهان با وجود از دست دادن چند بازیکن اصلی که مهم‌ترین آنها اسماعیلی‌فر است همچنان تیمی مدعی دارد و انتظار می‌رود با مربی باتجربه‌ای مثل مورایس بهتر از فصل قبل نتیجه بگیرد. البته تیم اصفهانی قرعه سختی دارد و در هفته اول میهمان استقلال مدافع عنوان قهرمانی خواهد بود، ولی نتیجه این بازی نمی‌تواند ملاک دقیقی باشد و برای قضاوت دقیق درباره عملکرد این تیم باید چند هفته صبر کرد. مورایس که سابقه قهرمانی در لیگ کره جنوبی و عربستان را دارد، سپاهان را با مطالعه انتخاب کرده و با هدف قهرمانی به ایران آمده، ولی با وجود رقیبان سرسختی مثل استقلال و پرسپولیس و در مرتبه دوم فولاد و گل‌گهر کار سختی دارد.

در انتظار یک تیم نکو

قاتل خاموش لیگ بیست و دوم

ایمان شیرازی
روزنامه‌نگار ورزشی

فولادی‌ها پس از پایان لیگ بیست و یکم شرایط پیچیده‌ای را تجربه کردند. احتمال جدایی جواد نکونام و پیوستن به استقلال یکی از شایعاتی بود که آینده خوزستانی‌ها را در ابهام قرار می‌داد. اما در نهایت با رد پیشنهاد استقلال نکونام ترجیح داد در فولاد بماند و کار نیمه‌تمامش را تمام و کار آماده‌سازی تیم را آغاز کند. فولاد برای فصل آینده علاوه بر لیگ و جام حذفی در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا نیز حضور دارد و باید برای کسب عنوان قهرمانی در سه جام به رقابت بپردازد.



دومین خرید فولاد از پرسپولیس بود، مدافع چپی که پیش‌تر در سپاهان تبدیل به یک بازیکن بالغ شد و در پرسپولیس نیز درخشید تا به یکی از

فولاد

مدافعان چپ قابل اتکا در فوتبال ایران تبدیل شود. فولاد در پست مهاجم نیز دو بازیکن تأثیرگذار خرید، اولین خرید فولاد علی قربانی، بازیکن اسبق استقلال و سپاهان و دومین مهاجم فولادی‌ها مجید علیاری، ستاره فصل گذشته تیم فوتبال مس رفسنجان که اگرچه بیشتر در پست شماره ۱۰ و پست مهاجم به کار گرفته شد، اما شم گلزنی بالایی دارد. دروازه فولادی‌ها نیز دچار تغییراتی شده و با خرید کریستوفر کنت اثریشی از سپاهان امیدوار هستند در فصل آینده در درون دروازه نیز بازیکنان قرص و محکمی داشته باشند. علاوه بر این خریدها، فولاد توانسته تاکنون بازیکنان کلیدی خود را حفظ کند. حرف جواد نکونام را شاید بتوان مهم‌ترین برگ برنده این باشگاه دانست و باید منتظر یک تیم زهردار در فصل آینده بود، تیمی که علاوه بر گل نخوردن، توانایی موقعیت‌سازی و گلزنی نیز دارد.

هایهوی امیر در سیرجان

کشتی ثبات

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

در فصل جدید لیگی معروف به نیمکت‌های لرزان، امیر قلعه‌نویی یکی از چهار سرمربی‌ای است که دست‌کم برای سومین فصل متوالی جایگاه خود در یک باشگاه را به‌عنوان سرمربی حفظ کرده. گل‌گهر و امیر قلعه‌نویی به فصلی سوم یک مسیر مشترک رسیده‌اند؛ به فصلی که قرار است در کنار یکدیگر نماد ثبات در فوتبال ایران باشند. آنها که در سال سوم حالا نقشه‌های تازه‌ای برای لیگ برتر کشیده‌اند. گل‌گهر را بسیاری از فوتبالیست‌دوستان یکی از متمول‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران می‌دانند؛ به قدری که حتی نام آن را با پسوند «ژرمن» خطاب می‌کنند. با این حال، در پنجره تابستانی سال جاری، گل‌گهر به‌جای ترک‌اندن بمب، به‌شکلی چرخ‌خاموش به حفظ بدنه تیمی که قلعه‌نویی در دو فصل اخیر ساخته‌بود پرداخت. این ثبات، بمب نقل و انتقالات سیرجانی‌ها بود؛ آنان، در تابستان جاری تنها سعید صادقی و میلاد



زکی‌پور را از میان بازیکنان اصلی خود از دست دادند و جای خالی آنان را نیز با خریدهایی منطقی پر کردند. مهران درخشان مهر ۲۳ساله که در ذوب‌آهن

گل‌گهر

و زینظر ژنرال چهره شده‌بود، به سیرجان آمد تا با قلعه‌نویی دوباره احیا شود. محمد خداپنده‌لو، کاپیتان تیم ملی امید و امیر شهیم، آقای گل ۱۸ساله دسته یک فوتبال ایران نیز به گل‌گهر پیوستند. خریدهای فصل گل‌گهر نشان می‌دهد که آبی‌های کرمانی امسال سرمایه‌گذاری جدی روی استعدادهای جوان و کم‌سن‌وسال فوتبالمان انجام داده‌اند. به‌اضافه، سهمیه خارجی‌های گل‌گهر نیز با بازگشت اریک بانایما و جذب وسکی گومز پر شد. بانایما در لیگ قهرمانان آسیا با یک گل و یک پاس گل در دو رویارویی با شارجه امارات تأثیرگذار بود. اما جذب وسکی از سری آ برزیل، شاهکار بزرگ سیرجانی‌ها بود؛ انتقالی کم‌نظیر در سطح فوتبال ایران. جانشین سعید صادقی در یک سال گذشته، سابقه ارسال پاس گل مقابل اینترناسیونال برزیل را نیز در کارنامه خود دارد. گل‌گهر را به‌طور خلاصه، می‌توان به این شکل توصیف کرد: تیم کم‌سر و صدای فصل نقل و انتقالات، تیم پرهیجان فصل مسابقات لیگ برتر.